
Szanse,  możliwości  i
potencjał gmin i powiatów w
zakresie  zarządzania  ochroną
przyrody
16  października  2018  r.  na  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego w Limanowej odbyło się szkolenie pn.: „Szanse,
możliwości i potencjał gmin i powiatów w zakresie zarządzania
ochroną przyrody”.

Spotkanie  otworzył  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  który
zwrócił  uwagę  na  to  jak  ważna  jest  ochrona  środowiska.
Zauważył,  że  wszystkie  tego  typu  spotkania  mają  służyć
uczestnikom do planowania i zarządzania ochroną przyrody oraz
do  zapoznania  się  z  możliwościami  finansowania  lokalnych
działań  i  inwestycji  na  rzecz  ochrony  środowiska  i
różnorodności biologicznej. – Mam nadzieję, że Wasz udział
będzie  w  przyszłości  procentował  dla  świadomej  ochrony
środowiska naturalnego w Waszych gminach i regionach – mówił
Starosta.
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Celem  szkolenia  było  wsparcie  samorządów  w  opracowywaniu
lokalnych  strategii  rozwoju.  Podczas  spotkania  zostały
poruszone tematy związane m. in. z bogactwem różnorodności
przyrodniczej  Polski,  zarządzaniem  terenami  o  wysokich
walorach  przyrodniczych,  zielonej  infrastrukturze  jako
narzędzie pozwalające na utrzymanie i wzmocnienie ekosystemów,
efektywne zarządzanie ochroną środowiska na szczeblu gminy i
powiatu.

Szkolenie adresowane było do pracowników jednostek samorządu
terytorialnego zajmujących się ochroną przyrody, planowaniem
przestrzennym, utrzymaniem i rewitalizacją zieleni, rozwojem,
inwestycjami oraz pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych.
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Trenerem  szkolenia  była  Pani  Bożena  Herbuś  –  sekretarz
Regionalnej  Rady  ds.  Energii  w  Województwie  Śląskim,
przewodnicząca  Komisji  ds.  Lokalnej  Polityki  Energetycznej
przy Śląskim Związku Gmin i Powiatów, członek Doradczej Rady
Biznesu  przy  Wydziale  Zarządzania  Politechniki
Częstochowskiej,  a  także  realizatorka  cyklu  szkoleń
„Bioróżnorodność  szansą  dla  regionu”.

Szkolenia  realizowane  było  przez  Krajowe  Stowarzyszenie
Inicjatyw – przy wsparciu Związku Powiatów Polskich – w ramach
prowadzonego  przez  KSI  projektu  pt.  „Ogólnopolski  program
wsparcia  gmin  i  powiatów  w  zakresie  zarządzania  ochroną
przyrody”,  a  który  jest  współfinansowany  ze  środków  Unii
Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko oraz dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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Zakaz  użytkowania  wody  z
wodociągu lokalnego Roztoka
Po zapoznaniu się z wynikami badań próbki wody pobranej w dniu
16.10.2018r.  z  wodociągu  lokalnego  Roztoka  zaopatrującego
Szkołę  Podstawową  w  Roztoce  –  punkt  poboru:  sieć  (Szkoła
Podstawowa w Roztoce) badanie wody wykonane przez WSSE Kraków
–  nr sprawozdania: LZT/W/1416/N/2018 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje
o  przekroczeniach  dopuszczalnych  wartości  parametrów
mikrobiologicznych.

Data  wystąpienia  zanieczyszczenia:  dzień  poboru1.
16.10.2018r.

Dobowa produkcja wody : ok. 3,1 m3dobę2.
Liczba  zaopatrywanej  ludności  :  uczniowie  i  personel3.
szkoły
Stosowane uzdatnianie wody:  brak4.
Liczba pobranych próbek wody – 15.

– sieć: Szkoła Podstawowa w Roztoka

Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana6.
Podjęte działania:7.

–  natychmiast po otrzymaniu w dniu 18.10.2018r. informacji
 telefonicznej zarządca wodociągu podjął działania  naprawcze:
czyszczenie i dezynfekcja sieci wodociągowej,

– PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 42/18 z
dnia 18.10.2018r. o zakazie użytkowania  wody w/w wodociągu.

Wynik badania  a) sieć:- Bakterie grupy coli – > 1008.
j.t. k. w 100 ml wody
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INFORMACJA  dot.  wodociągu
wiejskiego – Młyńczyska
Po zapoznaniu się z wynikami badań próbki wody pobranej w dniu
16.10.2018r.  z  wodociągu  wiejskiego  –  Młyńczyska  –  punkt
poboru: sieć (Szkoła Podstawowa w Młyńczyskach) badanie wody
wykonane  przez  WSSE  Kraków  –   nr  sprawozdania:
LZT/W/1415/N/2018  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje
o  przekroczeniach  dopuszczalnych  wartości  parametrów
mikrobiologicznych.

Data  wystąpienia  zanieczyszczenia:  dzień  poboru1.
16.10.2018r.

Dobowa produkcja wody : ok. 20 m3dobę2.
Liczba zaopatrywanej ludności : ok. 60 osób3.
Stosowane  uzdatnianie  wody:   okresowe  –   okresowe4.
chlorowanie
Liczba pobranych próbek wody – 15.

– sieć: Szkoła Podstawowa w Młyńczyskach

Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana6.
Podjęte działania:7.

–  natychmiast po otrzymaniu w dniu 17.10.2018r. informacji
 telefonicznej zarządca wodociągu podjął działania  naprawcze:
czyszczenie i dezynfekcja sieci wodociągowej,
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– PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 40/18 z
dnia 17.10.2018r. o zakazie użytkowania  wody w/w wodociągu.

Wynik badania: a) sieć: – Escherichia coli – 5 j.t. k. w8.
100 ml wody

 

241 osób biło rekord Powiatu
Limanowskiego
Aż 241 osób zdecydowało się wziąć udział w akcji bicia rekordu
powiatu limanowskiego w nieprzerwanej resuscytacji krążeniowo-
oddechowej  na  fantomach  w  czasie  30  min.  Biliśmy  rekord
równocześnie  na  placu  przed  komendą  powiatową  Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej oraz w Mszanie Dolnej w Zespole
Szkół Techniczno-Informatycznych.

16 października, obchodzony jest Europejski Dzień Przywracania
Czynności Serca. Z tej okazji instytucje z terenu całego kraju
podejmują  działania  mające  na  celu  poszerzenie  wiedzy  z
zakresu  pierwszej  pomocy  przedmedycznej,  jak  również
mechanizmu działania defibrylatora. Wzorem lat ubiegłych, tego
dnia  podjęliśmy  próbę  pobicia  rekordu  w  jak  największej
liczbie osób wykonujących resuscytację krążeniowo-oddechową na
fantomie  w  czasie  30  min.  W  zeszłym  roku  w  akcji
przeprowadzonej w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku i w ZSTI w
Mszanie  Dolnej  wzięło  udział  255  osób.  „Dzięki  tej  akcji
chcemy zaakcentować, jak ważna dla każdego z nas jest wiedza
dzięki  której,  jesteśmy  w  stanie  z  powodzeniem  udzielić
pierwszej  pomocy  osobie,  u  której  doszło  do  nagłego
zatrzymania  krążenia”  –  podkreśla  Jan  Puchała  –  Starosta
Limanowski.
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Zgromadzonych  na  placu  przed  komenda  powiatową  Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej  uczestników  akcji  przywitał
gospodarz obiektu – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej bryg. Tomasz Pawlik. Następnie st.
kpt. Witold Chojnacki pracownik komendy wygłosił prelekcję nt.
„Numery alarmowe – jak prawidłowo wezwać pomoc”. Następnie mł.
bryg.  Krzysztof  Hybel  przybliżył  wiedzę  nt.  tlenku  węgla
potocznie nazywanego czadem. „Wszyscy musimy wiedzieć, że czad
jest  cichym  zabójcą.  Jest  bezbarwny,  bezwonny,  stąd  wiele
osób, które ucierpiały bądź zmarły z powodu zatrucia tlenkiem
węgla nie miały świadomości, że go wdychają.” -podkreślał w
swojej  wypowiedzi  przedstawiciel  straży.  Kolejnym  punktem
programu  był  pokaz  wysokościowy  w  wykonaniu  strażaków
miejscowej  komendy.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyły  się
alkogogle  i  narkogogle,  zaprezentowane  przez  członków  Auto
Moto Klubu Limanowa, które po założeniu pokazywały co widzi
osoba, która zażyła narkotyki lub spożyła alkohol. Uczniowie
mieli za zasadnie przejść wzdłuż linii prostej. Wbrew pozorom,
nie  było  to  takie  proste  zadanie.  Tuż  przed  południem
przedstawiciel grupy ratowniczej R2 z Krakowa Robert Wolny
przybliżył schemat działania ratowania osoby poszkodowanej, u
której stwierdziliśmy brak czynności życiowych. Udzielił on
również instruktażu użycia defibrylatora zewnętrznego AED.

Podczas imprezy Justyna Tokarczyk, dyrektor Wydziału Promocji,
Projektów  i  Przedsiębiorczości  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  w  imieniu  starosty  Jana  Puchały  podziękowała
wszystkim  tegorocznym  współorganizatorom  akcji,  szczególnie
koordynatorowi  akcji  Mateuszowi  Pietrzakowi.   Przywołała
również temat dotyczący realizowanego przez Powiat Limanowski
projektu pn.Bezpieczny Powiat Limanowski w ramach rządowego
programu „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka –Powiat
Limanowski  realizuje  szereg  działań  wspierających
bezpieczeństwo. Dlatego warto przywołać jeden ze sztandarowych
projektów pn Bezpieczny Powiat Limanowski.  W trakcie trwania
projektu przekazaliśmy ponad 14 tys. odblaskowych gadżetów dla
dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu limanowskiego.



W  25  prelekcjach  na  temat  bezpieczeństwa  i  udzielania
pierwszej pomocy prowadzonych przez ratowników AMK Limanowa
wzięło  udział  ponad  2  tysiące  uczniów.   Całkowity  koszt
przedsięwzięcia w okresie 3 lat to 300 tys. zł, a poziom
dofinansowania wyniósł 80%.

W samo południe rozpoczęliśmy bicie rekordu. Do dyspozycji
uczestników było 10 fantomów. Każdy uczestnik miał wykonać 2
pełne  cykle  RKO  (30  uciśnięć,  2  wdechy,  30  uciśnięć,  2
wdechy). Bicie rekordu trwało 30 min. Po zsumowaniu przez
sędziów wyników okazało się, że na placu przed komendą PSP w
Limanowej  zgromadziło  się  141  osób  a  w  Zespole  Szkół
Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej  100  osób,  co
łącznie daje  wynik 241 uczestników. Na zakończenie uczestnicy
otrzymali soczki ufundowane przez firmę TYMBARK oraz karty
pierwszej pomocy zawierające instrukcję udzielania pierwszej
pomocy osobie poszkodowanej.
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„Dziękujemy za Waszą tak liczną obecność podczas dzisiejszego
spotkania. Obecność ta utwierdza w przekonaniu, że wiedza z
zakresu  pierwszej  pomocy  nie  jest  dla  was  obojętna.  Mamy
nadzieje,  że  tegoroczny  wynik,  zmobilizuje  do  jeszcze
liczniejszego udziału w przyszłorocznej próbie bicia rekordu
Powiatu Limanowskiego w RKO.” – podkreślają organizatorzy.

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Powiat  Limanowski,  Komenda
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Auto Moto Klub Limanowa
oraz Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej.
Współorganizatorem była Firma TYMBARK.

FOTOGALERIA

Nagroda  Ministra  Edukacji
Narodowej  dla  Pana  Leszka
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Mordarskiego
Pan Leszek Moderski to ceniony nauczyciel w Zespole Szkół Nr
1im. J. Piłsudskiego w Limanowej z 40 letnim stażem pracy. Za
wybitne  osiągnięcia  w  pracy  dydaktycznej  i  wychowawczej
otrzymał  już szereg orderów i odznaczeń państwowych między
innymi:  Medal  Komisji  Edukacji  Narodowej,  Srebrny  Krzyż
Zasługi, Złoty Krzyż Zasługi oraz nagrody organu prowadzącego
i dyrektora szkoły. W październiku bieżącego roku szkolnego
otrzymał Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej, z której bardzo
się  cieszymy,  gratulujemy  i  życzymy  dalszej  wytrwałej,
efektywnej pracy.

Krótko o efektach  pracy Pana Leszka Mordarskiego:

Jako  nauczyciel  zajęć  edukacyjnych  wiedzy  o  kulturze  oraz
kierownik,  opiekun  szkolnego  zespołu  instrumentalno  –
wokalnego  „Consonans”  posiada  wybitne  osiągnięcia  w  pracy
dydaktycznej i wychowawczej. Jego uczniowie kwalifikują się i
zdobywają  wysokie  miejsca  w  ogólnopolskich,
międzywojewódzkich,  wojewódzkich,  powiatowych  konkursach,
festiwalach:  tytuł  finalisty  55  Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego, tytuł finalisty Turnieu Poezji Śpiewanej –
Włocławek 2010, w 2013 r. I miejsce w Polsce  – 58 OKR –
Poezja  Śpiewana  –  Włocławek  2013,  I  miejsce  w
międzywojewódzkim  (świętokrzyskie,  podkarpackie,  śląskie,
małopolskie)  konkursie filmowym „Doświadczanie świata wokół
nas” (Kraków rok 2006, gdzie przewodniczącym jury był mistrz
polskiego  kina  Pan  Andrzej  Wajda),  tytuł  laureata  w
międzywojewódzkim  konkursie  (małopolska,  podkarpackie,
świętokrzyskie)  „Polska  w  Europie”  (2005  r.,  nagroda  –
wycieczka  do  Brukseli),  I  miejsce  w  XXI  Archidiecezjalnym
Przeglądzie Piosenki Religijnej na Podhalu „Sacrosong 2010” w
Nowym  Targu  dla  solistki,  I  miejsce  w  VIII  Powiatowym
Konkursie Recytacji i Poezji Śpiewanej „Jan Paweł II jako
artysta”  dla  solistki,  Limanowa  2010,  „Grand  Prix”  dla
solistki  w  III  Powiatowym  Konkursie  Kolęd  Obcojęzycznych,
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Limanowa  2010,  nagroda  specjalna  dla  solistki   ufundowana
przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Sztuki Wokalnej „Natural
Voice Perfection” – Kraków 2011, Grand Prix”  dla solistki –
instrumentalistki  w  XXII  Małopolskim  Przeglądzie  Twórczości
Dzieci  i  Młodzieży  TRIADA  –  Kraków  2013,  III  miejsce  dla
gitarzysty w XXII Małopolskim Przeglądzie Twórczości Dzieci i
Młodzieży TRIADA – Kraków 2013,  I miejsce dla gitarzysty, II
miejsce dla skrzypaczki oraz wyróżnienie dla trębacza w XXIII
Małopolskim Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży TRIADA
2014 – Kraków, tytuł finalisty w 59 Ogólnopolskim Konkursie
Recytatorskim Turnieju Poezji Śpiewanej – Włocławek 2014 r.,
II miejsce (trąbka) i wyróżnienie (organy) w  XXIV Małopolskim
Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży  TRIADA – Kraków
2015,  II   miejsce  w  Ogólnopolskim  Festiwalu  Piosenki
Turystycznej – sierpień 2016 r., I miejsce  w Diecezjalnym
Konkursie pt. „Matka Boska w moim życiu” – kategoria konkurs
muzyczny  –  2016  r.,  tytuł  laureata  w  XII  Wojewódzkim
Przeglądzie  Pieśni  Patriotycznej   „Ciebie  Polsko  w  sercu
dzisiaj noszę” – Lubień 2016 r., I miejsce w eliminacjach
wojewódzkich  62  Ogólnopolskiego  Konkursu  Recytatorskiego  –
Poezja Śpiewana – Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna – Kraków
2017  r.,  nagroda  Specjalna   w    Ogólnopolskim  Turnieju
Piosenki Literackiej – Poetycko Muzyczna Bitwa pod Gorlicami –
2017 r., wyróżnienie w Finale Ogólnopolskim 62 OKR – Poezja
Śpiewana – Włocławek 2017 r.

Szkolny zespół instrumentalno – wokalny „Consonans” prowadzony
przez  Pana  Leszka  Mordarskiego  również  uzyskuje  wiele
sukcesów: I miejsce w Małopolskim Konkursie Poezji Śpiewanej
„Kraina  łagodności”  –  Kraków  (rok   2008),  tytuł  laureata
Małopolskiego  Festiwalu  Pieśni  Patriotycznej  w  ramach
Małopolskiego Roku Historii Najnowszej, zespół „Consonans” –
Kraków  2010,  wielokrotne  I  miejsca   i  Grand  Prix  zespołu
„Consonans” na powiatowych konkursach kolęd i pastorałek oraz 
powiatowych przeglądach pieśni patriotycznych w Limanowej, I
miejsca     w międzypowiatowym Konkursie Pieśni Patriotycznej
dla zespołu „CONSONANS” – Jabłonka 2013 oraz Jabłonka 2014, I



miejsce w Finale Krajowym V Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni
Patriotycznej dla zespołu „ CONSONANS„ – Kraków 2014 r. po
wcześniejszych  wygranych  finałach  na  szczeblu  powiatowym  i
wojewódzkim, tytuł  Laureata dla zespołu „Consonans”  w XIV
Małopolskim Przeglądzie Pieśni Patriotycznej – Kraków 2016 r.
,tytuł  Laureata  dla zespołu „Consonans”  w XII Wojewódzkim
Przeglądzie  Pieśni  Patriotycznej  „  Ciebie  Polsko  w  sercu
dzisiaj noszę” – Lubień  2016 r., Występ zespołu „Consonans” w
Ogólnopolskim  Koncercie  Pieśni  Patriotycznej   w  Sali
Koncertowej  Zamku  Królewskiego  w  Warszawie  pod  patronatem
Prezydenta  RP  Pana  Andrzeja  Dudy  po  wcześniej  wygranych
eliminacjach  wojewódzkich.  Koncert  współorganizowali
Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  oraz  Krajowy
Instytut Akcji Katolickiej w Polsce – Warszawa – 12.11.2017 r.
Patronat medialny TVP1 oraz Polskie Radio 3.

Niektórzy  Jego  uczniowie,  którzy  byli  członkami  zespołu
Consonas i doskonalili swoje umiejętności, dzisiaj są znanymi
wokalistami i muzykami.

Pan Leszek Mordarski jest autorem programu nauczania do zajęć
edukacyjnych „Wiedza o kulturze”, współautorem książki „Muzyka
Ziemi Limanowskiej” oraz opracowania „Lachy Limanowskie – ich
muzyka,  instrumenty  i  obyczaje”,  jest  autorem  artykułów  w
lokalnej  prasie  oraz  stronach  internetowych.   2015  r.
zorganizował spotkanie pokoleń w związku z 45 leciem pracy
artystycznej zespołu „Consonans”.

Jest  współorganizatorem  i  sędzią  turniejów  szachowych  dla
młodzieży  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i
ponadgimnazjalnych. I miejsce w Turnieju Szachowym Nauczycieli
w ramach Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkół Budowlanych –
2008 r.

Nauczyciel przygotowuje oprawę muzyczną do wszystkich akademii
i  uroczystości  szkolnych  oraz  ważniejszych  uroczystości
powiatowych np. Lato muzyczne, Lato w parku, otwarcie sezonu
turystycznego w Powiecie Limanowskim.



Corocznie  z  programami  artystycznymi  (kolędowanie,  jasełka)
udaje  się  do  Limanowskiego  Domu  Pomocy  Społecznej  oraz
Limanowskiego Domu Kultury – podtrzymuje tradycje oraz niesie
radość innym.

Pan  Leszek  Mordarski  jest  nauczycielem  odpowiedzialnym,
posiada  wysoka  kulturę  osobistą  oraz  cieszy  się  dużym
autorytetem i szacunkiem całej społeczności szkolnej. Jeszcze
raz gratulujemy nagrody i życzymy dalszych sukcesów.

 

Zapraszamy do wzięcia udziału
w BEZPŁATNYM projekcie pn. Bo
jak nie my to kto II
Firma ProBiznes Marta Krawczyk z siedzibą w Olkuszu od czerwca
2018 r. rozpoczęła realizację projektu Bo jak nie my to kto
II.  Projekt  jest  współfinansowany  z  Europejskiego  Funduszu
Społecznego  w  ramach  Działania  8.2  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020 r.

Jeśli chcesz:
Znaleźć pracę/nauczyć się języka obcego/
podnieść  swoje  kwalifikacje/zwiększyć  wiarę  we  własne
możliwości.

Zgłoś się do udziału w BEZPŁATNYM projekcie!
Celem projektu jest aktywizacja zawodowa 120 osób powyżej 30
roku  życia,  bez  zatrudnienia  i  biernych  zawodowo,
zamieszkujących  na  terenie  powiatów:  wielicki,  wadowicki,
proszowicki,  oświęcimski,  olkuski,  nowosądecki,  miechowski,
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limanowski, brzeski i chrzanowski.

W ramach projektu oferujemy:
1. Płatne staże zawodowe w wymiarze 6 miesięcy,
2. Indywidualnie dobrane szkolenia: np. językowe, komputerowe,
zawodowe,
3. Pomoc pośrednika pracy, trenera zatrudnienia wspieranego,
4. Spotkania z doradcą/psychologiem,
5. Zwroty za dojazd i za opiekę nad dzieckiem do lat 7 i osobą
zależną.

Do  udziału  w  projekcie  zapraszamy  zarówno  kobiety  jak  i
mężczyzn powyżej 30 roku życia, bez pracy i zamieszkałych na
terenie obszaru w/w powiatów.

Szczególnie zachęcamy do udziału:
– osoby powyżej 50 roku życia,
– osoby niepełnosprawne,
– powracające na rynek pracy

Termin realizacji projektu: 01.06.2018 r. do 31.05.2020 r.

Nie czekaj zgłoś się już dziś!

Szczegółowe  informacje:  Aleksandra  Hadyk-  Adamus  tel:
730015575
lub w Biurze projektu ul. Króla Kazimierza Wielkiego 15 w
Olkuszu,
e-mail: projekt2@probiznes.net.pl

 

https://powiat.limanowski.pl/projekt2@probiznes.net.pl




Zapraszamy na targi Edukacji
i Pracy w Limanowej
Punkt Pośrednictwa Pracy w Limanowej oraz Młodzieżowe Centrum
Kariery  w  Mszanie  Dolnej   zapraszają  na  Targi  Edukacji  i
Pracy.

Targi  odbędą  się  w  dniu  17  października  br.  w  godz.
10:00-13:00 w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
w Limanowej.

 

Jest to  cykliczna, coroczna  impreza, organizowana przez
Ochotnicze  Hufce  Pracy.  Na  targi  organizatorzy  zapraszają
przede  wszystkim  młodzież  bezrobotną  i  poszukującą  pracy,
absolwentów wchodzących na rynek pracy, młodzież uczącą się
oraz  wszystkich  zainteresowanych  planowaniem  swojej  kariery
zawodowej i rozwojem osobistym. Uczestnicy targów będą mieli
możliwość bezpośredniego kontaktu z pracodawcami oraz dostęp
do ofert edukacyjnych i konkretnych propozycji  pracy.

Podczas targów prezentowane będą oferty pracy w kraju i za
granicą oraz oferty edukacyjne przedstawiane przez:
– pracodawców,
– szkoły policealne i wyższe
– Młodzieżowe Biuro Pracy oraz Punkt Pośrednictwa Pracy OHP
– Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej oraz
– Wojewódzki Urząd Pracy – Centrum Informacji i Planowania
Kariery w Nowym Sączu

Przedsięwzięciem  towarzyszącym  targom  będzie  spotkanie
seminaryjne nt. „Sam kreuję swoją przyszłość”
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Serdecznie  zapraszamy  pracodawców  do  współpracy   poprzez
prezentację  własnej  działalności  oraz   przedstawienia  
posiadanych ofert pracy.

 

Integracyjny  wyjazd  do
Warszawa
Młodzież z jednostek strzeleckich nr 2007 Tymbark OSW, 3303
Limanowa OSW i 2404 Mszana Dolna ZS Strzelec wzięła udział w
wycieczce  patriotyczno  –  turystycznej  do  Warszawy.  Dzięki
pomocy  finansowej  i  organizacyjnej  senatora  RP  Jana
Hamerskiego,  Strzelcy  zwiedzili  Muzeum  Powstania
Warszawskiego,  Senat  oraz  Świątynię  Opatrzności  Bożej.  Na
Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego pod Jego Pomnikiem złożyli
wiązankę  kwiatów  i  oddali  hołd  w  100  rocznicę  Odzyskania
Niepodległości.

Tego  typu  przedsięwzięcia  integrujące  młodzież  strzelecką
powiatu  limanowskiego  będą  kontynuowane  w  przyszłości
zapewniają dowódcy jednostek: chor. ZS Janusz Golonka, por. ZS
Bogusław Schmidt i st. insp. ZS Robert Nowak.

Panu  senatorowi  Janowi  Hamerskiemu,  składamy  serdeczne
podziękowanie za udzieloną pomoc dzięki której zrealizowaliśmy
to patriotyczno – turystyczne spotkanie.
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Święto  Edukacji  Narodowej  w
ZS w Tymbarku
14 października Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku  uroczyście  obchodzi  swoje  święto.  W  tym  roku
uroczysta akademia odbyła się dnia 11 października. W tym
ważnym dla całej społeczności szkolnej dniu swoją obecnością
zaszczycili  m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta  Powiatu  Limanowskiego  –  Jan  Puchała,  Wójt  Gminy
Tymbark – Paweł Ptaszek, Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu
Starostwa Powiatowego w Limanowej – Artur Krzak. 

Święto Szkoły stanowi doskonałą okazję do tego, aby przywołać
twórców i działaczy Komisji Edukacji Narodowej, lecz również
historię powstania i działalność naszej szkoły. Warto również
wspomnieć, że w 1975 roku nastąpiło uroczyste otwarcie nowego
obiektu szkoły i nadanie imienia Komisji Edukacji Narodowej –
rozpoczęła uroczystość Dyrektor Szkoły Jolanta Dunikowska –
Wszołek. Następnie zaznaczyła, że w tym wyjątkowym roku w
którym  świętujemy  100  lecie  odzyskania  niepodległości,
społeczność  szkolna  obchodzi  ważną  rocznicę  –  70  lecia

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/wyprawa-do-Warszawy-084-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/wyprawa-do-Warszawy-134-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-edukacji-narodowej-w-zs-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-edukacji-narodowej-w-zs-w-tymbarku/


powstania szkoły.

Dzień  Komisji  Edukacji  Narodowej  był  również  okazja  do
wyróżnienia Nauczycieli, Uczniów i Pracowników Szkoły. Nagrodę
Starosty  Powiatu  Limanowskiego  za  wysokie  wyniki  w  nauce
otrzymali uczniowie: Katarzyna Gradek, Karolina Lassak, Łucja
Poręba i Kamil Nawieśniak. Dyrektor złożyła okolicznościowe
życzenia  Nauczycielom,  Pracownikom  Administracji  i  Obsługi
oraz Uczniom szkoły. Podziękowała również zaproszonym Gościom,
reprezentującym  instytucje  współpracujące  ze  szkołą  za
zaangażowanie i wszelkiego rodzaju pomoc.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/KEN2018-22.jpg


W  imieniu  uczniów  życzenia  złożył  nauczycielom  Samorząd
Szkolny. Do życzeń dołączona została piękna akademia, podczas
której uczniowie prezentowali swoje liczne talenty.

 

źr.: ZS Tymbark

Pomoc pogorzelcom ze Żmiącej
W  obliczu  wielkiego  nieszczęścia,  jakie  dotknęło  Rodzinę
Nowaków ze Żmiącej, która w wyniku pożaru straciła dorobek
kilkudziesięciu lat ciężkiej i mozolnej pracy – zwracamy się
uprzejmie o pomoc poszkodowanej rodzinie.

Pożar strawił doszczętnie budynek produkcyjny, w tym linię
produkcyjną  do  produkcji  soków  tłoczonych  oraz  linię

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/KEN2018-20.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-pogorzelcom-ze-zmiacej/


technologiczną  do  pakowania  suszu  owocowego.

Wszystkie osoby, które chciałyby wspomóc poszkodowaną rodzinę,
mogą wpłacać środki na  uruchomione specjalnie konto nr 73
8804  0000  0011  0100  2353  0001   BS  Limanowa  z  dopiskiem;
„Wpłata na pogorzelców ze Żmiącej”.

Za wszelkie wsparcie dziękujemy wszystkim ludziom dobrej woli.


